
1_2020 

SMLOUVA O NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 
A PŘEPRAVĚ ODPADŮ 

č. S022000209 
č. MP 8220050002, GINIS 8220050444 

 

(dále jen „Smlouva“) uzavřená na základě § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“). 

Ujednání o přepravě odpadu do místa určení se v částech neupravených touto 

Smlouvou řídí § 2555 a násl., Občanského zákoníku. 

 

1.Smluvní strany: 

1.1. Objednatel  

Orgán obce: Statutární město Brno - Městská 

policie Brno 

 

Sídlo (bydliště):  Štefánikova 112/43, 602 00 Brno  

Zastoupená: 

Provozovna: 

Mgr. Lubošem Oprchalem, ředitelem 

Útulek pro opuštěná zvířata a 

odchytová a asanační služba, 

Palcary 1186/50, Brno 

 

Oprávněn k jednání: xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx  

IČO: 44992785;  

DIČ: CZ44992785.  

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx  

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx  

Telefon: xxxxxxxxxxxxxxx  

   

Emailová adresa: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

 (dále jen „Objednatel“)  

 

 

1.2. Zhotovitel  

Obchodní firma: FCC Česká republika, s.r.o.  

Sídlo: Ďáblická 791/89, Praha 82  

Provozovna:  Líšeňská 35, 636 00  Brno 36   

zastoupena na základě plné moci Ing. Renatou Petříkovou,  

xxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 45809712 

DIČ: CZ45809712 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

Telefon: xxxxxxxxxxxxxxx 

Fax: xxxxxxxxxxxxxxx 

Zapsaný v obchodním rejstříku 

vedeném 

Městským soudem v Praze pod 

sp.zn. C 12401 

 

(dále jen „Zhotovitel“, Objednatel a Zhotovitel dále společně jen jako „Smluvní 

strany“ přičemž každý zvlášť jako „Smluvní strana“) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

2. Obecná ustanovení 

 

2.1. Zhotovitel je oprávněnou osobou k podnikání v oblasti nakládání s odpady, k 

podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady a k provozování silniční 

motorové dopravy nákladní.  

 

2.2. Pro účely této Smlouvy je Zhotovitel současně jako dopravce i oprávněnou 

osobou k převzetí odpadů dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů, včetně jeho příloh (dále jen „Zákon o odpadech“). 

 

3.  Předmět Smlouvy a odměna 

 

3.1. Zhotovitel se zavazuje, za podmínek stanovených touto Smlouvou, 

pronajmout Objednateli nádoby, převzít od Objednatele v této Smlouvě 

dohodnuté druhy odpadů, zajistit jejich přepravu z místa sjednaného v této 

Smlouvě do místa dle potřeby Zhotovitele a naložit (zejména je odstranit nebo 

jinak využít) s nimi takovým způsobem, jak ukládají právní předpisy, účinné 

v České republice v době účinnosti této Smlouvy (dále jen „Služby“).   

 

3.2. Objednatel se zavazuje dodávat Zhotoviteli odpad specifikovaný v této 

Smlouvě a za poskytované Služby zaplatit Zhotoviteli Odměnu, sjednanou dle 

této Smlouvy.  

 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že k odměně bude připočtena daň z přidané 

hodnoty ve výši stanovené právními předpisy ke dni vydání daňového 

dokladu.  

 

3.4. Odměna v sobě zahrnuje také aktuální zákonné poplatky za uložení odpadu 

na skládku (§ 21 Zákona o odpadech) a peněžní prostředky sloužící pro 

vytvoření finanční rezervy v souvislosti s rekultivací, zajištění péče o skládku 

a asanaci po ukončení jejího provozu (§ 49 Zákona o odpadech) (dále jen 

„Poplatky“), nedohodnou-li se strany tak, že odebraný odpad nebude uložen 

na skládku.  

 

3.5. Zhotovitel je oprávněn jednostranně zvýšit výši své odměny vždy jedenkrát 

ročně v návaznosti na míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního 

indexu spotřebitelských cen (průměrná meziroční míra inflace vyhlašovaná 

Českým statistickým úřadem) počítanou ode dne účinnosti této smlouvy, a to 

na základě písemného oznámení Objednateli, přičemž změna výše odměny je 

účinná prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla změna 

výše odměny oznámena. Nevyužije-li Objednatel tohoto práva v každém roce, 

je oprávněn provést navýšení o veškerou (kumulativní) míru inflace od 

posledního dne navýšení, resp. uzavření Smlouvy až ke dni navýšení. 

Zhotovitel je oprávněn jednostranně změnit výši odměny v případě, že: (i) 

dojde ke změně výše příslušných Poplatků; (ii) dojde k navýšení nákladů 

v souvislosti se změnou rozsahu pozemních komunikací zpoplatněných 

mýtným; a to vždy tak, aby změna výše Poplatků nebo navýšení nákladů 

v souvislosti se změnou rozsahu pozemních komunikací zpoplatněných 

mýtným byly plně promítnuty do změny výše Odměny. 

   

3.6.  Odměna za převzetí a nakládání (zejména odstranění nebo využití) s druhy 

odpadů (katalogové číslo, kategorie) je stanovena mezi Smluvními stranami 

následovně (vždy za jednu tunu odpadu): 

 

 

 



 3 

P.č. Katalogové 

číslo 

Kat. UN 

kód 

Druh odpadu Kč Jed. 

1 ZO180201ED95     ODSTRANĚNÍ ODPADU 

180201 17 000,00 t 

  180201 O/N   Ostré předměty (kromě 

čísla 18 01 03)     

2 ZO180202ED95   3291 ODSTRANĚNÍ ODPADU 

180202 17 000,00 t 

  180202 N   Odpady, na jejichž sběr a 

odstraňování jsou kladeny 

zvláštní požadavky s 

ohledem     

3 ZO200201ED40     ODSTRANĚNÍ ODPADU 

200201 1 200,00 t 

  200201 O   Biologicky rozložitelný 

odpad     

4 ZT180205AT01   3249 ODSTRANĚNÍ ODPADU 

180205 20 000,00 t 

  180205 N   Chemikálie sestávající z 

nebezpečných látek nebo 

tyto látky obsahující     

 

 

3.7. Odměna za přepravení odpadu z místa dohodnutého v této Smlouvě do místa 

dle potřeby Zhotovitele je Smluvními stranami stanovena takto (vždy za jednu 

tunu odpadu):     

  

P.č. Katalogové 

číslo 

Název služby Kč Jed. 

1 TRR0701001D0 Paušál cena za dopravu 7m3 2 800,00 ks 

2 TRNNN0400710 Doprava odpadu 180201,180202,180205 1 800,00 ks 

 

Nádoby pro přepravu nebezpečných odpadů v režimu přepravy ADR (European 

Agreement concerning the International Carriage of Dangerous Goods by Road) 

budou označeny dle sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 21/2017 Sb.m.s. 

 

3.8. Pokud se Smluvní strany dohodly, že předmětem této Smlouvy bude také 

nájem nádob na odpad, pak se uplatní ustanovení 3.9. až 3.10. této Smlouvy. 

 

3.9. Zhotovitel se zavazuje Objednateli poskytnout nádoby na odpad, jak je 

uvedeno níže: 

 

 Druh a objem nádoby Počet kusů Nájemné všech nádob za 1 den 

(Kč) 

Vanový kontejner R07m3 1 50,00 

 

3.10. Bude-li tato Smlouva z jakéhokoli důvodu ukončena a Objednatel nepředá 

pronajaté nádoby zpět Zhotoviteli do 5 pracovních dnů od ukončení Smlouvy, 

je Zhotovitel oprávněn vstoupit do areálu či prostor Objednatele a nádoby 

vzít, a to včetně jejich obsahu, který je oprávněn na náklady Objednatele 

odstranit. 

 

 

 

 

 



 4 

4.  Platební podmínky    

 

4.1.  Platby Odměny za poskytované Služby budou probíhat na základě vyúčtování 

skutečně poskytnutých Služeb, formou vystavení souhrnného měsíčního 

daňového dokladu (faktury) za poskytnuté Služby Zhotovitelem, a to 

nejpozději do 10. dne následujícího měsíce. 

 

Daňový doklad bude obsahovat náležitosti v souladu se zákonem č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4.2.  Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel je oprávněn předávat Objednateli 

faktury za provedená plnění v elektronické podobě na email uvedený v záhlaví 

této Smlouvy. Objednatel s tímto způsobem zasílání faktur vyjadřuje souhlas. 

Smluvní strany se dohodly, že odesláním zprávy na emailovou adresu 

Objednatele se má za to, že email byl doručen. 

 

4.3. Objednatel se zavazuje zaplatit jednotlivé faktury Zhotoviteli ve lhůtě 

splatnosti, kterou Smluvní strany sjednaly na 21 dnů od data vystavení 

faktury. 

 

4.4. V případě prodlení Objednatele s uhrazením jakékoli částky se Objednatel 

zavazuje Zhotoviteli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za 

každý i jen započatý den prodlení.  

 

4.5. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel předá Objednateli doklad o likvidaci 

odpadu pouze na jeho vyžádání za podmínky, že Objednatel uhradí Zhotoviteli 

alespoň 90% všech splatných pohledávek.  

 

5.  Místo a doba poskytování Služeb 

 

5.1. Zhotovitel převezme sjednaný odpad od Objednatele z místa původu, tj. 

Útulek pro opuštěná zvířata a odchytová a asanační služba, Palcary 1186/50, 

Brno a přepraví ho do místa určení, kde zajistí nakládání s ním způsobem, jak 

bylo dohodnuto v této Smlouvě. Převzetím odpadu se Zhotovitel stává jeho 

vlastníkem. Zhotovitel je oprávněn provést prohlídku odpadu v místě určení.  

 

5.2. Zhotovitel se zavazuje přijímat sjednaný odpad od Objednatele do 48 hodin 

od jeho výzvy provedené prostřednictvím [elektronické zprávy na emailovou 

adresu uvedenou/telefonického hovoru na telefonní číslo uvedené] v záhlaví 

této Smlouvy, bude-li tato výzva doručena do poledne. V případě, že výzva 

bude doručena v čase od 12:00 do 23:59, začíná lhůta podle první věty tohoto 

článku běžet až od 0:00 následujícího dne. 

 

5.3. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

 

5.4.  Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu ukončit formou písemné 

výpovědi z jakéhokoliv důvodu, anebo i bez uvedení důvodu, s výpovědní 

dobou tři měsíce. Výpovědní doba začne běžet od prvního dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

 

5.5. Zhotovitel je oprávněn tuto Smlouvu písemně vypovědět s účinností od 

doručení Objednateli, pokud Objednatel navzdory písemné výzvě Zhotovitele 

opakovaně (tj. alespoň jednou po doručení písemné výzvy): 

a) neuhradil jakoukoli dlužnou částku; 

b) dodal Zhotoviteli jiný druh odpadu, než jaký byl sjednán v této 

Smlouvě; 



 5 

c) neprodleně neinformoval Zhotovitele o změně vlastností odpadů, která 

byla dohodnuta dle této Smlouvy; 

 

5.6. Zhotovitel je oprávněn tuto Smlouvu písemně vypovědět s účinností od 

doručení Objednateli bude-li proti Objednateli zahájeno insolvenční řízení 

nebo dojde-li po uzavření této Smlouvy k takové změně právních předpisů, 

která zakazuje nebo podstatně omezuje poskytování Služeb, k jímž se 

Zhotovitel touto Smlouvou zavázal, anebo která vyžaduje další povolení 

orgánů státní správy či samosprávy, o jehož vydání Zhotovitel neúspěšně 

usiloval nebo která vede k takové změně podmínek nakládání s odpady, jež 

ztěžují plnění Služeb dle této Smlouvy nebo tyto povinnosti umožňují plnit jen 

při nepřijatelně zvýšeném úsilí nebo nepřijatelně zvýšených nákladech, se 

kterými se v době uzavírání této Smlouvy nepočítalo. 

 

5.7. Zhotovitel je oprávněn přerušit poskytování Služeb v případě nedodržení 

platebních podmínek stanovených v této Smlouvě Objednatelem. Tato 

skutečnost nezakládá Objednateli právo na náhradu jakékoli újmy, vzniklé v 

důsledku přerušení plnění poskytovaných Služeb ze strany Zhotovitele. 

V případě, že Zhotovitel přerušil poskytování Služeb dle předchozí věty a 

odebral od Objednatele nádobu, resp. nádoby, je Zhotovitel oprávněn 

Objednateli účtovat manipulační poplatek ve výši 500,- Kč za každou 

přistavenou nádobu v případě obnovení poskytování Služeb. 

 

6.  Práva a povinnosti Smluvních stran 

 

6.1. Zhotovitel je povinen zabezpečit poskytování Služeb v souladu s touto 

Smlouvou. Při určení způsobu splnění Služeb není vázán pokyny Objednatele. 

Zhotovitel je oprávněn pověřit poskytnutím Služeb třetí osobu bez souhlasu 

Objednatele. 

 

6.2. Zhotovitel je oprávněn provádět kontrolu vhodnosti odpadu a v případě jeho 

nevhodnosti vrátit dodaný odpad Objednateli na jeho náklady či jej od 

Objednatele nepřevzít. 

  

6.3. V případě přetížení kontejneru nad povolenou nosnost přepravního 

prostředku, je Zhotovitel oprávněn odpad nepřevzít.   

 

6.4. Za nevhodný odpad se pro účely této Smlouvy považuje takový odpad, který 

neodpovídá zařazení odpadů podle příslušného katalogového čísla a kategorie 

katalogu odpadů v souladu s touto Smlouvou. 

 

6.5. V důsledku odmítnutí převzetí nevhodného odpadu či přetíženého kontejneru 

od Objednatele není Zhotovitel v prodlení s poskytováním Služeb.  

 

6.6. Bude-li nevhodnost odpadu zjištěna po jeho převzetí, oznámí Zhotovitel bez 

zbytečného odkladu Objednateli, aby bez zbytečného odkladu zajistil na své 

náklady jeho likvidaci. Neučiní-li tak Objednatel nejpozději do 1 pracovního 

dne od doručení výzvy Zhotovitele, je Zhotovitel oprávněn zajistit jiný způsob 

odstranění nebo využití nevhodného odpadu na náklady Objednatele.   

 

6.7. Objednatel se zavazuje provést na své náklady nakládku odpadů do 

přistavených kontejnerů, resp. přepravních prostředků. Objednatel se 

zavazuje dodávat Zhotoviteli pouze odpady uvedené v této Smlouvě. Před 

předáním těchto odpadů je Objednatel povinen doložit Zhotoviteli veškeré 

náležitosti k deklarovanému odpadu dle této Smlouvy, a to ve smyslu Zákona 

o odpadech a prováděcích předpisů. 

 



 6 

6.8. V případě, že uloží Objednatel do jednoho kontejneru více druhů odpadů (více 

katalogových čísel odpadů), odpovídá Objednatel za to, že tyto odpady 

nebudou mezi sebou chemicky či jinak reagovat. Veškeré škody způsobené 

tímto nakládáním s odpady nese Objednatel.  

 

6.9. V případě, že Objednatel odpady společně ukládá a míchá, je Objednatel 

povinen vlastnit a Zhotoviteli předložit souhlas ke společnému shromažďování 

odpadů se stejným způsobem nakládání (zejména odstranění nebo využití) 

dle příslušných ustanovení Zákona o odpadech. 

 

6.10. Smluvní strany sjednaly omezení odpovědnosti Zhotovitele za újmu 

způsobenou Objednateli v souvislosti s plněním této Smlouvy na částku 

odpovídající průměrné výši měsíční odměny Zhotovitele za Služby poskytnuté 

Objednateli dle této smlouvy za posledních celých šest (6) kalendářních 

měsíců před vznikem újmy. 

 

6.11. Smluvní strany se zavazují řádně vést průběžnou evidenci o odpadech a 

způsobech nakládání s odpady a řádně a včas předávat příslušným orgánům 

veřejné správy hlášení o druzích, množství odpadů a způsobech nakládání 

s nimi a plnit veškeré další evidenční a obdobné povinnosti stanovené 

právními předpisy. Při tom se Smluvní strany zavazují respektovat obecně 

přijímaný výklad příslušných právních předpisů a přihlížet ke zveřejněným 

stanoviskům Ministerstva životního prostředí ohledně výkladu příslušných 

právních předpisů. V případě pochybnosti či sporu Smluvních stran o 

správném způsobu plnění evidenčních povinností se Objednatel zavazuje 

respektovat písemně sdělené a odůvodněné stanovisko Zhotovitele.  

 

7. Součinnost Objednatele 

 

7.1. Objednatel je povinen neprodleně informovat Zhotovitele o změně původně 

uvedených vlastností a kvality odpadů. 

 

7.2. Objednatel souhlasí s tím, že stanovení hmotnosti odpadu bude provedeno 

certifikovaným vážním zařízením Zhotovitele.  

 

7.3. Objednatel prohlašuje, že si je vědom, že k poskytování Služeb Zhotovitelem 

dle této Smlouvy je využívána těžká technika (obvyklá technika), že dochází 

k posunování odpadových kontejnerů po povrchu a k dalším činnostem, jež 

jsou běžně při poskytování Služeb Zhotovitelem pro Objednatele dle této 

Smlouvy. Objednatel prohlašuje, že jeho areál a místo převzetí odpadu, jsou 

vhodné pro obvyklou techniku a při běžné činnosti Zhotovitele dle této 

Smlouvy nedojde k jeho poškození. Zhotovitel nenese odpovědnost za škodu 

způsobenou nepravdivostí tohoto prohlášení Objednatele. Zhotovitel nenese 

odpovědnost za škodu způsobenou běžnou činností Zhotovitele na povrchu 

areálu při použití obvyklé techniky. Omezení odpovědnosti Zhotovitele za 

škodu dle předchozí věty tohoto odstavce Smlouvy se nevztahuje na škodu, 

která vznikla v důsledku toho, že Zhotovitel bez vědomí Objednatele použil 

techniku těžší, než techniku obvyklou pro poskytování činnosti dle této 

Smlouvy či nedodržel obvyklý postup při posunování odpadových kontejnerů 

po povrchu či dalších činnostech, jež jsou při nakládání s odpady Zhotovitelem 

pro Objednatele dle této Smlouvy běžně prováděny. 

 

7.4. Zábor místa pro přistavení jakékoli velkoobjemové techniky (kontejnery, lisy, 

drtiče apod.) Zhotovitele v prostorách Objednatele je místo, které je 

vyčleněno Objednatelem pro činnost odpadového hospodářství, přičemž 

provozování této činnosti na takto vymezeném prostoru je Objednatelem 

řádně projednáno s příslušnými správními úřady v rozsahu aktuálně platné 



 7 

legislativy. Objednatel poskytuje takové místo k využití Zhotoviteli bezúplatně 

za účelem poskytování Služeb dle této Smlouvy a činností s tím bezprostředně 

souvisejících. Veškeré případné náklady spojené s údržbou a využíváním 

vyčleněného místa jsou náklady, které nese Objednatel. 

 

7.5. Zhotovitel prohlašuje, že je pro případ poškození areálu Objednatele ze strany 

Zhotovitele pojištěn, přičemž pro uznání nároku Zhotovitele na pojistné plnění 

je nutné včasné uplatnění nároku. Objednatel bere na vědomí, že veškeré 

nároky na náhradu škody musí u Zhotovitele uplatnit do 5 pracovních dnů od 

jejich vzniku a zavazuje se tak učinit, a to alespoň prostřednictvím 

elektronické pošty. V případě nedodržení uvedené lhůty bere Objednatel na 

vědomí, že jeho nároky na náhradu škody nemohou být ze strany Zhotovitele 

uznány, s čímž Objednatel podpisem této Smlouvy vyslovuje svůj souhlas.  

 

7.6. Smluvní strany se v případě řádného uplatnění nároku dle odst. 7.5. této 

Smlouvy ze strany Objednatele zavazují do 5 pracovních dnů od uplatnění 

nároku Objednatelem vzájemně projednat uplatněný nárok a sepsat společně 

protokol o výsledku tohoto jednání spolu s uvedením údaje o tom, zda 

Zhotovitel uplatněný nárok uznává či neuznává a v jakém rozsahu, a zda 

s tímto prohlášením Zhotovitele Objednatel souhlasí či nikoli. Zhotovitel se 

zavazuje následně protokol o jednání předložit pojišťovně spolu s uplatněným 

požadavkem Objednatele na náhradu škody k posouzení. 

 

8. Smluvní pokuta a obchodní tajemství 

 

8.1. V případě, že Objednatel dodá Zhotoviteli odpad jiný, než na jakém se Smluvní 

strany v této Smlouvě smluvily, zavazuje se Objednatel zaplatit Zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč (slovy: tisíc korun českých) za každou 

dodanou tunu takového odpadu.  

 

8.2. Ujednáním předchozího odstavce není dotčeno právo Zhotovitele požadovat 

po Objednateli náhradu škody včetně ušlého zisku, která mu vznikla 

porušením povinností Objednatele dle této Smlouvy, a to v celé výši vedle 

sjednané smluvní pokuty. 

 

8.3. Objednatel bere na vědomí, že ustanovení této Smlouvy jsou ve smyslu § 504 

Občanského zákoníku důvěrná a že veškeré skutečnosti obchodní povahy, 

které souvisejí se Zhotovitelem a jeho podnikatelskou činností a které nejsou 

v obchodních kruzích běžně dostupné, jsou obchodním tajemstvím ve smyslu 

ustanovení § 504 Občanského zákoníku. Objednatel se tímto zavazuje, že tyto 

skutečnosti během trvání této Smlouvy a rovněž ani po jejím skončení nesdělí 

třetí osobě ani je nepoužije pro sebe či pro jiné osoby v rámci hospodářské 

soutěže a to zejména za účelem konkurenčního jednání či způsobení jakékoli 

újmy Zhotoviteli. Tím není dotčeno oprávnění Objednatele sdělovat tyto údaje 

svým advokátům, daňovým poradcům, auditorům či jiným osobám vázaným 

na základě zvláštního právního předpisu povinností mlčenlivosti, tyto osoby 

musí být na povinnost mlčenlivosti upozorněny. 

 

9.       Doručování 

 

9.1. Doručování veškerých písemností (s výjimkou ustanovení o elektronické 

fakturaci v odstavci 4.2. této Smlouvy) dle této Smlouvy se provádí buď 

osobně nebo formou doporučených listovních zásilek odeslaných na poslední 

známou adresu druhé Smluvní strany. Je-li písemnost doručována osobně, 

považuje se za doručenou dnem, kdy Smluvní strana, jíž byla písemnost 

určena, tuto písemnost převzala, případně dnem, kdy Smluvní strana, jíž byla 

písemnost určena, tuto písemnost odmítla převzít. Je-li písemnost doručována 



 8 

prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb jako doporučená listovní 

zásilka, považuje se za doručenou dnem, kdy Smluvní strana, jíž byla 

písemnost určena, tuto písemnost převzala, případně dnem, kdy Smluvní 

strana, jíž byla písemnost určena, tuto písemnost odmítla převzít, nejpozději 

se však považuje za doručenou patnáctým dnem následujícím po jejím předání 

poskytovateli poštovních služeb, je-li adresována na poslední známou 

kontaktní adresu Smluvní strany, které je doporučená listovní zásilka určena. 

 

Na účetních dokladech objednatele bude uvedena: 

Fakturační adresa objednatele: 

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno 

IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 

Doručovací adresa: 

Statutární město Brno, Městská policie Brno, Štefánikova 43, 602 00 Brno  

Kontaktní adresa Zhotovitele: uvedena v záhlaví této Smlouvy  

 

9.2. Smluvní strany se zavazují oznamovat vždy nejpozději do deseti dnů druhé 

Smluvní straně změnu kontaktních údajů, tj. adresy bydliště/sídla, emailové 

adresy či jiné korespondenční adresy. V případě, že kterákoli Smluvní strana 

neoznámí druhé Smluvní straně změnu kontaktní údajů dle předchozí věty 

tohoto ustanovení, považuje se listovní zásilka za doručenou, bude-li odeslána 

na poslední známou kontaktní adresu, resp. emailovou adresu. 

 

10. Zpracování osobních údajů 

 

10.1. Objednatel bere na vědomí, že Zhotovitel jako správce údajů zpracovává 

osobní údaje uvedené v záhlaví Smlouvy pro účely splnění této Smlouvy. 

Zpracování osobních údajů pro tento účel je nezbytné k uzavření a plnění této 

Smlouvy a nevyžaduje souhlas Objednatele. Zhotovitel jako správce údajů 

dále zpracovává osobní údaje uvedené v záhlaví Smlouvy pro účely svých 

oprávněných zájmů (zejména pro účely vymáhání práv z této Smlouvy a 

vytváření interních statistik a reportů). Zpracování osobních údajů pro tento 

účel je nezbytné pro účely oprávněných zájmů Zhotovitele a nevyžaduje 

souhlas Objednatele. 

 

10.2. Zhotovitel může pověřit zpracováním osobních údajů za výše uvedenými účely 

třetí osoby (zpracovatele), a to zejména osoby, které tvoří se Zhotovitelem 

podnikatelskou skupinu FCC, obchodní partnery nebo osoby provádějící právní 

či ekonomický audit. 

 

10.3. Zhotovitel bude osobní údaje zpracovávat po dobu trvání této Smlouvy a po 

jejím ukončení nejméně po dobu 3 let ode dne ukončení Smlouvy, resp. po 

dobu stanovenou příslušnými právní předpisy anebo po dobu nezbytnou k 

výše uvedeným účelům zpracování osobních údajů. 

 

10.4. Objednatel má následující práva v souvislosti se zpracováním osobních údajů: 

právo požadovat přístup k osobním údajům a informacím o jejich zpracování, 

právo na opravu nebo výmaz osobních údajů, právo na omezení zpracování, 

právo na přenositelnost údajů, právo vznést námitku proti zpracování údajů a 

právo podat stížnost proti zpracování údajů u dozorového úřadu (Úřadu pro 

ochranu osobních údajů ČR, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00, Praha 7). 

 

10.5. Podrobnější informace o zpracování osobních údajů mohou být Objednateli 

sděleny na jeho žádost zaslanou na kontaktní adresu Zhotovitele uvedenou v 

záhlaví Smlouvy. 

 

11.     Závěrečná ujednání 



 9 

 

11.1. Právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 

předpisy, zejména Občanským zákoníkem. 

 

11.2. Tato smlouva nahrazuje smlouvu č. S 02 20 00209, č. MP 23 02 9 040 ze dne 

15.10.2002 ze znění dodatků. Tuto Smlouvu lze změnit pouze písemnými 

dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

Zhotovitel v souladu s § 1758 Občanského zákoníku projevuje vůli, aby 

Smlouva navržená v této listině byla uzavřena pouze v písemné formě. 

 

11.3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 

11.4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a tato 

smlouva bude v souladu s tímto zákonem uveřejněna v registru smluv. 

Smlouvu v registru uveřejní objednatel. 

 

11.5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami 

a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

11.6. Smluvní strany v souladu s § 1801 Občanského zákoníku sjednávají, že na 

jejich vzájemné vztahy založené touto Smlouvou nebo s touto Smlouvou 

související se nepoužijí § 1799, 1800 a 2559 Občanského zákoníku. 

 

11.7. Zhotovitel je oprávněn postoupit práva a povinnosti z této Smlouvy či jejich 

část na třetí osobu; Objednatel s postoupením práv a povinností z této 

Smlouvy výslovně souhlasí. Objednatel není oprávněn postoupit jakoukoliv 

pohledávku za Zhotovitelem třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 

Zhotovitele. Objednatel není oprávněn provádět jednostranné zápočty 

jakýchkoli pohledávek vzniklých za Zhotovitelem bez předchozího písemného 

souhlasu Zhotovitele. 

 

11.8. Zhotovitel v souladu s § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku vylučuje přijetí 

 nabídky na uzavření smlouvy obsažené v této listině s dodatkem nebo 

 odchylkou.  

 

 

Zhotovitel:      Objednatel: 

 

 

V Brně dne 3.2.2020      V Brně dne 5.2.2020 

 

 

 

 

 

 --------------------------------   ------------------------------ 

za FCC Česká republika, s.r.o.           za Statutární město Brno 

             Městskou policii Brno 

           (Zhotovitel)            (Objednatel)  

 

 

      

Ing. Renata Petříková 

na základě aktuální plné moci  


